
  

 

7878/19 ADD 1  jep/EL/hm 1 

 GIP.2  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 29. března 2019 
(OR. en) 
 
 
7878/19 
ADD 1 
 
 
 
CODEC 789 
INST 91 
POLGEN 60 
AG 11 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2017/0220(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o evropské 
občanské iniciativě (první čtení) 

– přijetí legislativního aktu 

– prohlášení 
  

Prohlášení Komise 

Komise vítá všeobecnou dohodu, jíž dosáhli spoluzákonodárci ohledně návrhu nového nařízení 

o evropské občanské iniciativě. Nové nařízení reaguje na výzvu občanů a zúčastněných stran 

k přijetí opatření, jímž by se evropská občanská iniciativa stala přístupnější, méně zatěžující 

a snadněji použitelná pro organizátory i podporovatele. Nařízení vytváří podmínky k tomu, aby se 

významně pokročilo při dosahování plného potenciálu evropské občanské iniciativy jakožto 

nástroje na podporu diskuse a zapojení na evropské úrovni a přiblížení EU jejím občanům.  



  

 

7878/19 ADD 1  jep/EL/hm 2 

 GIP.2  CS 
 

Komise je i nadále přesvědčena o tom, že je důležité snížit věkovou hranici pro podporu evropské 

občanské iniciativy na 16 let. Tím, že by se mladším evropským občanům umožnilo, aby přispěli 

svými nápady k tomu, co by EU měla udělat, by se obohatila veřejná diskuse o záležitostech EU 

a Unie by se snáze přiblížila mladé generaci. Minimální věková hranice pro podporu evropské 

občanské iniciativy, která je nezávazným nástrojem, se může lišit od minimálního věku pro 

hlasování. Komise proto vyjadřuje politování nad tím, že dosažená dohoda nesnížila věk pro 

podporu v celé EU na 16 let, jak se uvádí v původním návrhu. Komise nicméně vítá skutečnost, že 

návrh zahrnuje možnost, aby členské státy věk snížily, pokud si to budou přát, a vyzývá je, aby tak 

učinily co nejdříve. Komise bude vývoj v této otázce sledovat v rámci svého pravidelného 

přezkumu fungování iniciativy.  

V souvislosti s individuálními online systémy sběru je Komise i nadále přesvědčena o tom, že 

k zajištění flexibility a rozmanitosti těchto systémů je pro organizátory důležité, aby měli možnost 

používat své vlastní online systémy sběru. Komise vyjadřuje politování nad tím, že dohoda 

nezajišťuje trvalou existenci individuálních online systémů sběru, přestože zúčastněné strany jsou 

do těchto systémů zapojené a podporují je. Komise zajistí, aby byly zúčastněné strany konzultovány 

ohledně vývoje a zlepšení nového centrálního online systému pro sběr v rámci evropské občanské 

iniciativy s cílem zohlednit jejich návrhy a obavy.  

 


		2019-04-02T12:03:35+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



